R. Dóminus, qui. 447.

In secundo Nocturno

**E**x libro sancti Ambrósii Episcopi de Apología David.

Lectio iv. *Apol. i. c. 2.*

**U**nusquisque nostrum per sínugulas horas quam multa delinquit, nec tamen unusquisque de plebe peccatum suum confitendū puit. Ille rex tantus, ac potens, ne exiguó quidem moménto manére penes se delicti passus est conscientiam, sed præmatúra confessióne, atque immēnso dolore redidit peccatum suum Dómino. Quem mihi nunc facile repérias honoratum, ac dívitem, qui si arguatur alicuius culpæ reus, non moléstare ferat? At ille régio clarus império, tot divinis probátus oráculis, cum a privátu hómine corriperétur, quod gráviter deliquíset, non indignatus infrémuit, sed conféssus ingémuit culpæ dolore.

R. Percússit Saul. 448.

Lectio v.

**D**ENIQUE Dóminum dolor intimi-  
movit afféctus, ut Nathan  
diceret: Quóniam pœnituit te,  
et Dóminus abstulit peccátum  
tuum. Matúritas itaque vénia  
profundam regis fuisse pœni-  
téntiam declarávit, quæ tanti  
erróris offénsam tradúxerit. Alii  
hómines, cum a sacerdóribus  
corripiuntur, peccatum suum  
ingravant, dum negare cùpiunt,  
aut deféndere: ibique còrum  
lapsus est major, ubi sperátur  
corréctio. Sancti autem Dómini,  
qui consummáre pius certamen  
géstint, et currere cursum sa-  
lútis, sicubi forte ut hómines  
corruerint, natúram magis tra-  
gilitate, quam peccandi libidine,  
aciéries ad currendum resur-

**gunt, pudoris stimulo majora reparantes certamina : ut non solum nullum attulisse astimetur lapsus impedimentum, sed etiam velocitatis incentiva cumulasse.**

¶ Montes Gélobé. 448.

Lectio vi Cap. 4.

**P**ECCAVIT David, quod solent reges : sed paenitentiam gesit, flevit, ingemuit, quod non solent reges. Confessus est culpam, obsecravit indulgentiam, humi stratus deploravit ardumnam, jejunavit, oravit, confessio[n]is suae testimoniūm in perpetua aetate vulgato dolore transmisit. Quod erubescunt facere privati, rex non erubuit confiteri. Qui tenentur legibus, audent suum negare peccatum, designantur rogare indulgentiam, quam petebat, qui nullis legibus tenebatur humanis. Quod peccavit, conditionis est : quod supplicavit, correctionis. Lapsus communis, sed specialis contumescio. Culpa itaque incidisse, natura est : diluisse, virtutis.

¶ Ego te tuli. 448.

¶ vii. Peccavi super. 448.

¶ viii. Duo Séraphim. 449.

**FERIA SECUNDA.**

De libro secundo Regum.

Lectio i. Cap. 15. e

**P**ONNO non est locutus Absalom ad Amnon nec malum, nec bonum : oderat enim Absalom Amnon, eo quod violasset Thamar sororem suam. Factum est autem post tempus biennii, ut tonderentur oves Absalom in Baálbasor, quæ est juxta Ephraim : et vocavit Absalom omnes filios regis, venitque ad regem, et ait ad eum : Ecce tonderentur oves servi tui : véniat, oro, rex cum servis suis ad servum suum. Dixitque rex ad Absalom : Noli, fili mi, noli rogare ut veniamus omnes, et gravémus te. Cum autem cogeret eum, et voluisset ire, benedixit ei.